
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Aneta Vargová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Ochranné prvky platidel a padělání penězů  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce je zaměřena na problematiku ochranných prvků platidel a na jejich padělání. 

Metodický postup je popsán velmi stručně. 

Teoretická část práce je napsána srozumitelně, nicméně některé informace jsou zde uvedeny bez 

širších souvislostí. V kap. 1 je velký skok mezi rokem 1938 a 1953, kde není žádným způsobem 

zmíněna peněžní reforma. To zapříčiňuje nesouvislost a kazí to celkovou plynulost textu. Celá kap. 5, 

která se zabývá paděláním bankovek, je založena pouze na jednom informačním zdroji, a to autorovi, 

jehož publikace je starší dvaceti let (Pekárek, 2000). 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Praktická část práce je založena na pouhém zdlouhavém popisováním dat, přínos celé práce je tak 

minimální. Potenciál tématu nebyl využit. Autorka se mohla například zabývat zkušenostmi ze 

zahraničí a jejich přenesením do ČR, nebo uvést své návrhy řešení problematiky. 

S ohledem na výše uvedené navrhuji hodnotit stupněm dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Na základě čeho lze konstatovat, že výměna oběživa z národních měn na euro byla skvěle zvládnuta? 

Vysvětlete rozdíl výpočtu podílů v tab. 1-4. Proč se odlišuje oběh s ohledem na nominální hodnotu 

(není uvedeno do 100 % u dílčích tabulek) a na počet kusů (uvedeno vždy 100 %)? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19. května 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


